Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2009

№ 56
с. Нялинское

О Комиссии для проведения квалификационного экзамена в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское
В целях реализации требований Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», учитывая изменения, внесенные Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.03.2009 № 40 «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»:

1. Создать Комиссию для проведения квалификационного экзамена в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское.
2. Утвердить состав, порядок работы Комиссии для проведения квалификационного экзамена в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское (приложения 1,2).
3. Установить, что расходы, связанные с организацией и проведением квалификационных экзаменов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское, в том числе расходы на оплату труда независимых экспертов, производятся за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Нялинское.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Нялинское

В.М. Коптяев

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Нялинское
от   09.07.2009   № 56
СОСТАВ
КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИОННОГО
ЭКЗАМЕНА В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЯЛИНСКОЕ
Коптяев В.М.

– глава сельского поселения Нялинское,

председатель комиссии

Суюндикова Т.И.

– главный бухгалтер администрации

сельского поселения Нялинское,

заместитель председателя комиссии
Селянина Н.Н.

– ведущий специалист администрации

сельского поселения Нялинское,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Турнаева О.Г.

– главный специалист администрации

сельского поселения Нялинское

Орлова О.М.

– главный специалист администрации

сельского поселения Нялинское

Филимонова Г.А.

– главный специалист финансово-

экономического сектора администрации

сельского поселения Нялинское

В состав комиссии также включаются руководители органов администрации района, являющиеся кураторами, непосредственными руководителями для лиц, принимающих участие в сдаче квалификационного экзамена.
Независимые эксперты:
· представители органов государственной власти (по согласованию);
· представители научных, образовательных учреждений и общественных
объединений (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Нялинское
от 09.07.2009  № 56
ПОРЯДОК
РАБОТЫ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЪ1Х СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЯЛИНСКОЕ
I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет деятельность Комиссии для проведения квалификационного экзамена в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от   20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (с изменениями на 31.03.2009), а также настоящим Порядком.
II. Задача Комиссии
Задачей Комиссии является проведение квалификационных экзаменов при решении вопросов о присвоении классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское.
III. Состав Комиссии

1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, членов Комиссии. В состав Комиссии дополнительно включаются руководители органов администрации района, являющиеся кураторами, непосредственными руководителями для лиц, принимающих участие в сдаче квалификационного экзамена. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
Член Комиссии не вправе участвовать в заседании Комиссии, если он включен в число экзаменуемых на данном заседании.
Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.
3. Независимые эксперты включаются в состав Комиссии не позднее, чем за две недели до даты проведения квалификационного экзамена.
IV. Проведение квалификационного экзамена
Проведение квалификационного экзамена осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (с изменениями на 31.03.2009).

V. Заседания Комиссии

1. Комиссия  проводит свои заседания в соответствии с графиками проведения квалификационного экзамена, ежегодно утверждаемыми главой сельского поселения. Проведение квалификационных экзаменов может совмещаться с проведением аттестации лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское.
2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.
3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.
4. На заседании Комиссии ответственный секретарь Комиссии ведет протокол заседания.
5.
Решение Комиссии принимается в отсутствие лица, сдающего квалификационный экзамен, замещающего должность муниципальной службы в Администрации сельского поселения Нялинское, открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
6. Результаты голосования Комиссии и решение Комиссии заносятся в протокол заседания Комиссии и в экзаменационный лист муниципального служащего, оформленный в соответствии с утвержденной формой.
7. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, заместителями председателя Комиссии, ответственным секретарем Комиссии и всеми членами Комиссии, независимыми экспертами, присутствующими на заседании.
8. Организация работы по подготовке заседаний Комиссии, контролю за выполнением принимаемых решений осуществляется ответственным секретарем Комиссии.
VI. Заключительные положения
Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет специалист администрации сельского поселения, ответственный за кадровый учет.